
1

МІНІСТЕРСТВО ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
                м. Київ                       №

Про забезпечення здійснення протягом 
періоду воєнного стану в Україні 
позапланових  заходів державного нагляду 
(контролю) за дотриманням вимог 
законодавства у галузі цивільної авіації та 
використання повітряного простору 
України

Відповідно до Повітряного кодексу України, Державної програми 
авіаційної безпеки цивільної авіації, затвердженої Законом України         
«Про Державну програму авіаційної безпеки цивільної авіації», пункту 2 
постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 року № 303 
«Про припинення заходів державного нагляду (контролю) і державного 
ринкового нагляду в умовах воєнного стану», Положення про Міністерство 
інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 30 червня 2015 року № 460, з метою забезпечення безпеки 
цивільної авіації та виконання міжнародних зобов’язань, що випливають із 
Конвенції про міжнародну цивільну авіацію, під час дії воєнного стану в 
Україні н а к а з у ю:

1. Дозволити Державній авіаційній службі України протягом періоду 
воєнного стану в Україні, за наявності  загрози, що має значний негативний 
вплив на права, законні інтереси, життя та здоров’я людини, захист 
навколишнього природного середовища та забезпечення безпеки держави, 
здійснювати позапланові заходи державного нагляду (контролю) за 
дотриманням суб’єктами авіаційної діяльності вимог законодавства з питань 
цивільної авіації.

                          

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1965-19#n50
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1965-19#n50


2

2. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього 
наказу на офіційному вебсайті Міністерства інфраструктури України.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Т. в. о. Міністра                                                                        Василь ШКУРАКОВ


